ПРОТОКОЛ    №163                                                                                                                             Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                                    «26» сентября 2019 г.
Заседание проводится в очной форме.

Всего членов Совета  – 9 человек

Из них:

Присутствовали: Радаев В.В. – Президент Совета

Теляков А.Ю. – член Совета

Павлов В.В. -  член Совета

Алехин В.Н. – член Совета

Курочкин О.Б. – член Совета

Скалин А.В. – член Совета
Итого присутствуют   6 членов Совета.  Явка - 67 %
В соответствии с Уставом Ассоциации кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Обсуждение проекта Стандартов и правил Ассоциации. (Докладчик – Попов Б.Н., Подкорытова Л.И.)
2. Приём новых членов. (Докладчик – Подкорытова Л.И.)
3. Исключение членов из состава Ассоциации по заявлениям о добровольном выходе. (Докладчик – Костерина И.Г.)
4. Разное.

1.По первому вопросу: Обсуждение проекта Стандартов и правил Ассоциации.
             Слушали Попов Б.Н. - исполнительного директора Ассоциации, который ознакомил Совет с разработанным проектом Стандартов и правил по обеспечению качества выполнения инженерных изысканий. Разработка данного документа не  является обязательным требованием Градострои-тельного кодекса, но  была вызвана необходимостью упорядочить перечень нормативных актов, необходимых организациям-членам Ассоциации, которыми они должны  руководствоваться при проведении инженерных изысканий.
              Выступила Подкорытова Л.И.- Председатель Контрольной комиссии, которая сообщила также о необходимости разработать единый документ – Положение о контроле качества, который можно предлагать для руководства вновь вступающим в Ассоциацию членам.
               Выступил Радаев В.В.- Президент Совета Ассоциации, который сообщил, что Федеральный закон «О техническом регулировании»  предполагает  3 вида документов:
1.Государственные стандарты; 2.Своды и правила; 3.Стандарты организации.

Каждая организация имеет право разработать свои Стандарты, которые учитывали бы специфику данной организации. Разработать же единый Стандарт контроля качества для всех организаций проблематично, учитывая многообразие функций и целей деятельности членов Ассоциации, но можно продолжить работу в данном направлении.
            Поступило предложение утвердить Стандарты и правила по обеспечению качества выполнения инженерных изысканий.

Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: утвердить Стандарты и правила СРОА «УралОИЗ»  по обеспечению качества выполнения инженерных изысканий.
           2.По второму вопросу:  Приём новых членов.
            2.1 В Ассоциацию поступило заявление от ФГАОУВО «Уральский федеральный университет им.первого Президента России Б.Н.Ельцина» на вступление в СРОА «УралОИЗ» и выдачу разрешения на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологические, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и объектах использования атомной энергии. Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов.
            Поступило предложение принять ФГАОУВО «Уральский федеральный университет им.первого Президента России Б.Н.Ельцина» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических,  инженерно-геологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и  объектах использования атомной энергии.
Голосовали

ЗА – 6
Против – нет

Воздержался – нет

Решили: Принять ФГАОУВО «Уральский федеральный университет им.первого Президента России Б.Н.Ельцина» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах и объектах использования атомной энергии. Внести сведения в электронный реестр НОПРИЗ.
            2.2  В Ассоциацию поступило заявление от ООО «УралТЭП» на вступление в СРОА «УралОИЗ» и выдачу разрешения на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологические, инженерно-гидрометеорологические, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии. Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов.

            Поступило предложение принять ООО «УралТЭП» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических,  инженерно-геологических, инженерно-гидрометеорологических инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме  объектов использования атомной энергии.

Голосовали

ЗА – 6

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: Принять ООО «УралТЭП» в СРОА «УралОИЗ» и выдать разрешение на право выполнения инженерно-геодезических, инженерно-геологических, инженерно-гидрометеорологических, инженерно-экологических изысканий на объектах капитального строительства и особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии. Внести сведения в электронный реестр НОПРИЗ.

            2.3 В Ассоциацию поступило заявление от ООО ИК «Энергософт» на выдачу разрешения на право выполнения всех видов инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии. Организация соответствует требованиям к выдаче разрешения на проведение инженерно-изыскательских работ на данной категории объектов.
                 Поступило предложение выдать ООО ИК «Энергософт» разрешение на право выполнения всех видов инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии.
Голосовали

ЗА – 6

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: выдать ООО ИК «Энергософт» разрешение на право выполнения всех видов инженерных изысканий на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, кроме объектов использования атомной энергии. Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.
           2.4 В Ассоциацию поступило заявление от ООО  «Модуль» на исключение из  разрешенных видов работ инженерно-геологических изысканий (п.2) ввиду отсутствия необходимости выполнения данного вида работ.
                 Поступило предложение исключить из перечня разрешенных  видов инженерных изысканий для ООО  «Модуль» инженерно-геологические изыскания (п.2).
Голосовали

ЗА – 6

Против – нет

Воздержался – нет

Решили: исключить из перечня разрешенных  видов инженерных изысканий для ООО  «Модуль» инженерно-геологические изыскания (п.2). Внести данные изменения в электронный реестр НОПРИЗ.

По третьему вопросу: Исключение членов из состава Ассоциации по заявлениям о добровольном выходе.
           Заявлений о выходе из состава СРОА «УралОИЗ» не поступало. Вопрос снят с повестки дня
            По четвертому вопросу: Разное.
           Было принято решение о проведении следующего очного заседания Совета на 19 декабря 2019года.
Президент Совета      ________________________________________________       _В.В.Радаев
PAGE
1